РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБРОВСКИЙ РАЙОН
СЕЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от «30» августа 2023 года   № 168
п. Сеща

О внесении изменений и дополнений в

Устав муниципального образования

Сещинское сельское поселение
Дубровского муниципального района

Брянской области
      Рассмотрев проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сещинское сельское поселение Дубровского муниципального района Брянской области, в целях приведения Устава муниципального образования Сещинское сельское поселение в соответствие с Федеральными законами и законами Брянской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131 - ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Сещинский сельский Совет народных депутатов

           РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования Сещинское сельское поселение Дубровского муниципального района Брянской области (в редакции решений Сещинского сельского Совета народных депутатов от 11 ноября 2011 г. № 105; от 15 мая 2013г. № 175; от 23 июня 2014г. № 217; от 27 апреля 2015г. № 45; от 20 апреля 2016г. № 95; от 22 мая 2019 г. №208; от 11 ноября 2019 г. №30; 23 ноября 2021 г. №99; 12 мая 2023 г. №159) изменения и дополнения согласно приложению.
2. Главе муниципального образования Сещинское сельское поселение Дубровского муниципального района Брянской области Тимофееву В.И. направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Брянской области, в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года №97 – ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
3. Настоящее Решение подлежит официальному обнародованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Сещинского сельского поселения

Дубровского муниципального района

Брянской области                                                                                                    В.И.Тимофеев
Приложение

к решению Сещинского сельского

 Совета народных депутатов

от «30» августа 2023 г. № 168
Изменения

в Устав муниципального образования Сещинское сельское поселение

Дубровского муниципального района Брянской области

 - часть 7 статьи 41 Устава изложить в следующей редакции:

7. Муниципальные правовые акты вступают в силу со дня их подписания или в срок, установленный этими правовым актами, за исключением решений Сещинского сельского Совета народных депутатов о налогах и сборах, которые вступают в силу в соответствии с налоговым кодексом Российской Федерации.

Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).

Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в Сборнике муниципальных правовых актов Сещинского сельского поселения не позднее 10 дней со дня их подписания, издаваемых тиражом в количестве 20 экземпляров. Решением Сещинского сельского Совета народных депутатов определяются специально установленные места и срок для их размещения, лицо ответственное за своевременность и достоверность опубликования муниципальных правовых актов, а также иные условия, обеспечивающие возможность ознакомления граждан с муниципальными правовыми актами.

Дополнительно муниципальные правовые акты размещаются на официальном сайте муниципального образования «Сещинское сельское поселение» http://sescha.ru/ в сети Интернет.